



  [image: PDF Archive]
  
    

  

  
    	About
	
        Features 
        
          Personal and corporate archive
          Private social network
          Securely receive documents
          Easily share your files
          Online PDF Toolbox
          Permanent QR Codes
        

      
	Premium account
	Contact
	Help
	Sign up
	

  
 Sign in


  



    


  

    
      
        2014 > 
        December > 
        December 11, 2014
      

    


    





    
      diplomova prace andrea pekarkova (PDF)


    

    
      









        File information


  This  PDF 1.7 document has been generated by Adobe InDesign CS6 (Windows) / Adobe PDF Library 10.0.1, and  has been sent on pdf-archive.com on 11/12/2014 at 23:39, from IP address 86.16.x.x.
  The current document download page has been viewed 984 times.

  File size: 10.39 MB (66 pages).

   Privacy: public file
  
 







        
        
          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]

        
        


File preview

Bc. Andrea Pekárková



AKA 47



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI

Fakulta umění a architektury

Kateda výtvarných umění

Akademický rok 2012/2013



DIPLOMOVÁ PRÁCE

Autor: Bc. Andrea Pekárková

Studijní program: N8206 Výtvarná umění

Studijní obor: Vizuální komunikace – digitální média

Téma práce: Aka 47

Vedoucí práce: doc. Stanislav Zippe



Poděkování

Na tomto místě bych chtěla zejména poděkovat svému vedoucímu diplomové práce doc. Stanislavu Zippemu za jeho podporu a mnoho cenných rad při

vedení diplomové práce. Dále bych ráda poděkovala své rodině a přátelům za morální i finanční podporu při studiu.



Prohlášení

Byla jsem seznámena s tím, že na mou diplomovou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 - školní dílo. Beru na vědomí,

že Technická univerzita v Liberci (TUL) nezasahuje do mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro vnitřní potřebu TUL.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu.li licednci k jejímu užití, jsem si vědom povinnosti informovat o této skutečnosti TUL; v tomto případě má TUL právo ode

mne požadovat úhradu nákladů, které vynaložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Diplomovou práci jsem vypracovala samostatně s použitím uvedené literatury a na základě konzultací s vedoucím diplomové prácea event. konzultantem.



24. května 2013



Podpis



CV

Narozena 7.5.1985 v Hradci Králové.

Studium

2004 - 2009: FTTUL, Textilní návrhářství a technologie, ukončené bakalářské studium

2009 – 2013: FUATUL, Vizuální komunikace – digitální média

Stáže

2008/2009: FUATUL, Vizuální komunikace – digitální média

1. až 31. červenec 2010: Meet factory, Praha

1. říjen 2010 až 5. leden 2011: FUOU, Malba II. – koncept

Aktivity

od 1.11. 2010 zakladatelka a galeristka v 3x3 gallery

od ledna 2012 členka audiovizuálního projektu Lightning glove

od prosince 2012 členka labelu Lunchmeat



Anotace

Práce se věnuje projektu budování uměleckého alter ega Aka 47 a popisuje můj přístup a metodu, kterou jsem intuitivně zvolila. Praktickou částí je audiovizuální

performance. Abstraktní obrazy podléhají ději v mnou vytvořeném zvukovém podkladu a okamžitě na něj reagují. Technická instalace je volena s ohledem

na specifika daného prostoru.



Klíčová slova

alter ego, sociální kapitál, galerie, Vjing, performance, audiovizuální hra, intuice, 3x3 gallery, Lunchmeat, Lightning glove



Úvod

Obsahem mého projektu magisterského studia pro přijímací řízení byl tento text: „Studium v ateliéru docenta Zippeho považuji za vysoce motivační a

přínosné a proto bych ráda pokračovala na magisterské úrovni oboru Vizuální komunikace – digitální média. Zde bych se chtěla rozvíjet ve tvorbě objektů,

instalací, videa a VJingu a dosáhnout tak co nejvyšší úrovně svých prací. Ráda bych pokračovala ve výstavní činnosti, ať už svých prací nebo formou

galerie, kterou vedu od roku 2010 doposud. Působím také jako video performerka pod pseudonymem Aka 47 a ráda bych v kreativním prostředí ateliéru

prohloubila svoje technické znalosti a schopnost vizuálního zpracování konceptu. Mým snem a plánem je stát se uznávanou umělkyní a cítím, že tuto vizi

mohu pomocí studia Vizuální komunikace realizovat.“

Pojala jsem studium jako projekt budování alter ega Aka 47, intermediální umělkyně, pohybující a prezentující se v uměleckém světě jako praktik a zároveň

i teoretik. Praktická část souvisela s vystavováním objektů, maleb, videí a VJ performancí, teoretická s kurátorstvím a aktivitami spojenými s produkováním

výstav v 3x3 gallery. Za dobu svého působení na umělecké scéně jsem si uvědomila jeden důležitý fakt, který stavím vedle umělecké zdatnosti a to je pojem

sociální kapitál. Tomuto tématu se věnuje sociolog Jan Keller v publikaci Nejistota a důvěra aneb K čemu je modernitě dobrá tradice (Slon, Praha 2009).

Nepřímo mě přivedl na myšlenku, kterou jsem si poté ověřila v praxi, že pro budování umělecké „kariéry“ je velice důležitá síť kontaktů a známostí.

Jakkoliv může tato teze vyznívat chladnokrevně, jeví se mi jako nezbytná součást uměleckých aktivit. V budování sociálních vazeb mi velice pomáhá 3x3

gallery. Tento projekt provozuji se svou kolegyní Helenou Krásovou od roku 2010 jako neziskový prostor dotovaný z vlastních zdrojů, kterými pokrýváme

cestovní a jiné nutné náklady umělců. Zisk však spočívá v seznámení nejenom s prací vystavujících a možností je vidět „při činu“, ale především v provázání

osobních kontaktů s umělci samotnými. Na základě vzniklých vztahů se s umělci vzájemně podporujeme a často spolupracujeme na různých projektech

dále. Tímto způsobem roste živě fungující nezávislá „undergroundová“ scéna, která přirozeně vznikla jako odpověď na rigidní, institucionalizovaný a

nekompromisně tržní přístup k současnému umění.

Jsem členkou Lunchmeat labelu (viz „Odkazy na moji práci na webu), který spojuje mladé výtvarníky, kteří pracují na poli nových médií a audiovizuálních

technologií. Jedná se o nezávislou uměleckou platformu, vytvářející prostor pro experiment, dialog a akceleraci tvorby.



Dále jsem součástí audiovizuálního projektu Lightning glove (viz odkazy na moji práci na webu). K triu v sestavě Dizzcock, Snsbr a Head in Body jsem se na

začátku roku 2012 přidala jako stálá členka vytvářející vizualizace při živých vystoupeních. Pro tento projekt vytvářím také videa k hudebním klipům.

Funguji nejenom jako členka projektů, ale též jako solitér spolupracující s různými hudebními či tanečními tělesy. Moje vystoupení zahrnují benefiční

a nerozpočtové akce, ale i party masovějšího a komerčního rázu, jako je např. festival Let It Roll nebo občasné vystupování v klubu Roxy a další

(viz „VJ performance“).

Portfolio mé výstavní činnosti obsahuje několik projektů, ve kterých jsem představila především konceptuálně laděné objekty, ale i malbu a videoinstalace

(viz „Výstavy“).



VJing

Jedná se o disciplínu, která reaguje okamžitě na hudební podklad. VJing dělá osoba nazývaná VJ (z angl. visual/video jockey). Nejčastější využití je na

tanečních parties k projekcím, ale i například k divadelnímu nebo tanečnímu vystoupení. K tvorbě VJ používá předpřipravené smyčky i aktuální „živý“ signál

z kamer a ostatních zdrojů videosignálů. K mixování se používá analogových a digitálních videomixů, případně počítače se softwarovou verzí videomixu.

Termín Vjing je propojen především s klubovou scénou a různými audiovizuálními projekty. Umělci a performeři živě mixují obraz v závislosti na zvuku a

vytvářejí tak jeho vizualizace. Základem práce jsou převážně předem připravené video smyčky a různé animace.„DVJ“ – takto jsou označováni umělci, kteří

se starají zároveň o hudební a vizuální složku akcí, k čemuž přispívají nové technologie, jako je například Resolume 3.

Inspirací ze současných tvůrci mi je VJ Akuzatif, skupina AntiVJ, konkrétně VJ Aalto, čeští VJ Kolouch a VJ Texa, vizualitou progresivních českých

audiovizuálních projektů Schwarzprior, I love 69 popgejů, Marius konvoj a dalších.












        

  


      Download diplomova prace andrea pekarkova

        


        diplomova prace andrea pekarkova.pdf (PDF, 10.39 MB)

        

        Download PDF


        

    


  




        
  Share this file on social networks

  

  

  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
  
  







        
  
  Link to this page

  


  Permanent link

    Use the permanent link to the download page to share your document on Facebook, Twitter, LinkedIn, or directly with a contact by e-Mail, Messenger, Whatsapp, Line..


  
  
  Copy link
  

  

  
      


      Short link

      Use the short link to share your document on Twitter or by text message (SMS)


      
        
          
          Copy link
        

      
      

  


  HTML Code

    Copy the following HTML code to share your document on a Website or Blog


  
  
    PDF Document diplomova prace andrea pekarkova.pdf
    Copy code
  

  
  



  QR Code to this page

    

      [image: QR Code link to PDF file diplomova prace andrea pekarkova.pdf]

      


      
  

  
  




This file has been shared publicly by a user of PDF Archive.

Document ID: 0000198772.

 Report illicit content





      

    

  













  
  
    
      
        
          [image: PDF Archive]
        

        
          2023 · 
          Legal notice · 
          Terms of use

          Privacy policy / GDPR ·

          Privacy settings ·

          Contact
          

          Report illicit content · 
          FR · 
          EN
        

      

    

  





















    